
Il Responsabile del Procedimento: Pasquale GULLÌ                                        tel. 0961739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 
Il Responsabile dell’Istruttoria:  
 

                               
 

 

 
 
 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio decreto, prot. n. 7096 del 14/10/2022, concernente l’organico di diritto del 

personale docente adeguato alle situazioni di fatto, assegnato alle istituzioni scolastiche 
della Provincia di Catanzaro per l’a.s. 2022/23; 
 

VISTO il decreto A.T. prot. n. 7886 del 10/11/2022 di variazione dell’organico di sostegno, a.s. 
2022/23, della scuola secondaria di II grado; 
 

VISTE le nuove richieste delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di 
Catanzaro, intese ad ottenere posti di sostegno in deroga per le attività di sostegno degli 
alunni/studenti disabili per l’anno scolastico 2022/23; 
 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot. n. 23994 del 
1/12/2022, con il quale sono stati autorizzati per la Provincia di Catanzaro, in organico di 
fatto, ulteriori n. 28 posti aggiuntivi di sostegno, al fine di garantire le attività di sostegno 
in favore di alunni/studenti diversamente abili in situazione di gravità; 

 
DECRETA 

 
1. Fermo restando l’organico di potenziamento, l’organico di sostegno di diritto del personale 

docente, adeguato alle situazioni di fatto ed assegnato alle istituzioni scolastiche sotto riportate 
della Provincia di Catanzaro per l’anno scolastico 2022/23, con il presente decreto è così 
rideterminato: 

ORGANICO DI SOSTEGNO RIDETERMINATO A.S. 2022/23 
Ordine/ 
grado di 

istruzione 

Codice 
Istituzione 
scolastica 

Istituzione Scolastica Organico di Fatto 
Organico di Fatto 

Rideterminato 

INFANZIA 

CZAA103007 Convitto “Galluppi” di CZ 5 EH 8 EH 
CZIC83000T I.C.  di Marcellinara 1 EH 2 EH 
CZIC835001 IC di Sersale 3 EH  4 EH  
CZIC84000C IC di Girifalco 2 EH 3 EH 
CZIC842004 I.C di Botricello 4 EH 5 EH 
CZIC84300X I.C. “Alvaro” di Chiaravalle 1 EH 2 EH 
CZIC84600B I.C. di Montepaone 2 EH 3 EH 
CZIC848003 I.C. di Sellia Marina 5 EH e 12h di EH 6 EH e 12h di EH 
CZIC850003 IC “Nicotera-Costabile” di LT 5 EH e 12h di EH 6 EH e 12h di EH 
CZIC85200P I.C. “Patari-Rodari” di CZ 4 EH 5 EH 
CZIC86000N I.C. “Casalinuovo” di CZ 4 EH e 12h di EH 7 EH e 12h di EH 
CZIC862009 I.C. “Don Milani” Lamezia 2 EH e 12h di EH 3EH e12h di EH 
CZIC863005 I.C “Manzoni-Augruso” di LT 1 EH 2 EH 
CZIC86701D I.C. “Vivaldi” di Catanzaro 7 EH  8 EH 
CZIC871004 I.C. Chiaravalle n. 2 3 EH 4 EH 



Il Responsabile del Procedimento: Pasquale GULLÌ                                        tel. 0961739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 
Il Responsabile dell’Istruttoria:  
 

                               
 

 

 
 
 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 
 

 

 
2. I dati sintetici dell’organico di sostegno delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di 

Catanzaro per l’anno scolastico 2022/23 sono aggiornati nel prospetto che segue: 
 

 SINTESI ORGANICO DI SOSTEGNO A LIVELLO PROVINCIALE A.S. 2022/23 

Ordine e grado 
di istruzione 

 

Posti 
Sostegno 

Posti sostegno derivanti 
da ore residue 

Totale 
Posti 

sostegno 

ORGANICO 
di 

Potenziamento 
Sostegno 

Ore Uguale posti 

INFANZIA 151 72 3 154 0 
PRIMARIA 457 198 9 466 0 
I GRADO 218 126 7 225 0 
II GRADO 355 72 4 359 20 

Totale     1181         23         1204 20 
 
Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dall’ordinamento.  
 
 
 
    
                                                                                             

                               
 
 
 
 
 
 
 
 
Al sito web 
All’U.S.R. Calabria 
Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia 
Ai Sindacati Comparto scuola 
 
 

ORGANICO DI SOSTEGNO RIDETERMINATO A.S. 2022/23 
Ordine/ 
grado di 

istruzione 

Codice 
Istituzione 
scolastica 

Istituzione Scolastica Organico di Fatto Organico di Fatto 
Rideterminato 

PRIMARIA 

CZIC82200V I.C. di Curinga 10 EH 11 EH 
CZIC82400E I.C.  di Cropani-Simeri Crichi 17 EH + 1CH 18 EH + 1CH 
CZIC85300E I.C. “Pascoli-Aldisio” di CZ 7 EH + 1CH 8 EH + 1CH 
CZIC856002 I.C. “Don Milani-Sala” di CZ 14 EH e 11h di EH 15 EH e 11h di EH 
CZIC86000N I.C. “Casalinuovo” di CZ 24 EH e 11h di EH 25 EH e 11h di EH 
CZIC86500R I.C. di Tiriolo 11 EH e 11h di EH 12 EH e 11h di EH 
CZIC86701D I.C. “Vivaldi” di Catanzaro 20 EH + 1 DH 21 EH + 1 DH 

CZIC869004 I.C. di Soverato 11 EH + 1 DH 
11EH e 11h di EH + 1 

DH 
I GRADO CZIC86500R I.C. di Tiriolo 9 EH e 9h di EH 10 EH e 9h di EH 

II GRADO 
CZTD04000T I.T.E. “De Fazio” di Lamezia  

6 EH e 9h di EH + 
2 DH 

7 EH + 2 DH 

CZTD12000D I.T.T. “Chimirri” di Catanzaro 29 EH 29 EH + 9h di EH 

IL DIRIGENTE 
Concetta Gullì 


		2022-12-02T11:03:33+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-12-02T12:23:35+0100
	protocollo




